

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2025

Página: 1/5  
KATIA OLIVEIRA  
12/09/2025 08:43:35

Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação

**Solicitação:** 000427 / 2025  
**Data do Cadastro:** 04/08/2025  
**Unid. Orçamentária:** SMGE2 - 02200000 - SECRETARIA MUN. ADMIN., ESTRATEGIA E  
**Prioridade:** NORMAL  
**Centro de Custo:** 0 - 0 - 0 -  
**Custeio:** 111 - ADMINISTRAÇÃO  
**Solicitante:** 02628125684 - EURIPEDES DOS SANTOS  
**Autorizado por:** 02628125684 - EURIPEDES DOS SANTOS - Data: 05/08/2025  
**Finalidade:** 2749 - MANUT. SEC. MUN. De ADMIN. ESTRATÉGIA E GESTÃO DE PESSOAS  
**Elemento de Despesa:** 3390300000 - Material de Consumo  
**Sub Elemento de Despesa:** 3390309900 - Outros Materiais de Consumo  
**Movimentação:** 4º Passo - Autorização (Comprador)  
**Almoxarifado:** 001 - ALMOXARIFADO CENTRAL

**Solicitação Grupo:**  
**Registro de Preço:** /  
**Nº Processo:** 00014622/2025  
**Preço Estimado (R\$):** 16.586.770,00  
**Valor para o Exercício(R\$):** 0,00  
**Modalidade de Compra:** Licitação  
**Ficha Nº:** 303  
**Fonte:** Recursos não Vinculados de  
**Bloqueio:**

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
001	008 - 01 - 9381 - 0	GALAO			HIPOCLORITO DE SODIO 6% GALÃO 5 L	17.000,00	30,0300	510.510,0000
Anexo:					Obs.: cloro liquido, hipoclorito de sódio teor 6%, galão de 05 litros. Apresentar registro na ANVISA.			
002	001 - 05 - 0555 - 0	UNIDADE			BALDE DE PLASTICO	4.000,000	27,9600	111.840,0000
Anexo:					Obs.: Balde de plástico sem tampa, com alça de metal, resistente, fundo reforçado, cores diversas, capacidade de 20 litros, resistente a produtos abrasivos			
003	008 - 99 - 0171 - 0	UNIDADE			ESPONJA DE AÇO, PESANDO 60 GRS.PACOTE C/ 08 UNDS	10.000,00	2,6400	26.400,0000
Anexo:					Obs.: ESPONJA LÃ DE AÇO BIODEGRADÁVEL, com produto 100% ecológico, antibacteriano, pacote 60grs, com 08 unidades.			
004	001 - 01 - 0017 - 0	UNIDADE			FIBRA PARA LIMPEZA, USO GERAL, NA COR VERDE, ASPEREZA MÉDIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 230MM X 102MM X 5MM	15.000,00	2,4400	36.600,0000
Anexo:					Obs.: FIBRA PARA LIMPEZA USO GERAL, na cor verde, aspereza média, medindo aproximadamente 230mm x 102mm x 5mm			
005	001 - 01 - 0127 - 0	UNIDADE			FLANELA PARA LIMPEZA	15.000,00	5,3600	80.400,0000
Anexo:					Obs.: FLANELA PARA LIMPEZACOMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO,40X60 CM.			
006	001 - 01 - 0157 - 0	UNIDADE			RODO COM GUARNIÇÃO GALVANIZADA 30 CM	5.000,000	21,7100	108.550,0000
Anexo:					Obs.: RODO com guarnição galvanizada antiferrugem, reforçado, medindo 30 cm, cabo de madeira resistente 120cm, plastificado 22mm, borracha dupla eva 6mm.			
007	001 - 01 - 0158 - 0	UNIDADE			RODO COM GUARNIÇÃO GALVANIZADA 60CM	5.000,000	26,3800	131.900,0000
Anexo:					Obs.: RODO com guarnição galvanizada antiferrugem, reforçado, medindo 60 cm, cabo de madeira resistente 120cm, plastificado 22mm, borracha dupla eva 6mm.			
008	001 - 01 - 0047 - 0	UNIDADE			LUVA DE LATEX, TAMANHO GRANDE Nº 09, 100% LATEX NATURAL, MULTI USO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E FORRO ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR	7.000,000	11,3600	79.520,0000
Anexo:					Obs.: LUVA de látex, tamanho grande nº 09, 100% látex natural, multiuso, antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, forro antialérgico,proteção das mãos aprovada pelas normas agentes químicos- em- 374, em 1388. embalagem contendo 01 par. Apresentar CA (certificado de aprovação de equipamentos de proteção individual).			
009	001 - 01 - 0048 - 0	UNIDADE			LUVA DE LATEX, TAMANHO MÉDIA Nº 08, 100%	6.000,00	12,2800	73.680,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2025**

Página: 2/5  
KATIA OLIVEIRA  
12/09/2025 08:43:35

**Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação**

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
Anexo:					LATEX NATURAL, MULTI USO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E FORRO ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR			
					Obs.: LUVA de látex, tamanho média nº 08, 100% látex natural, multiuso, antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, forro antialérgico, proteção das mãos aprovada pelas normas agentes químicos- em- 374, em 1388. embalagem contendo 01 par. Apresentar CA (certificado de aprovação de equipamentos de proteção individual).			
010	001 - 01 - 0049 - 0	UNIDADE			LUVA DE LATEX, TAMANHO PEQUENA Nº 07, 100% LATEX NATURAL, MULTI USO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E FORRO ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR	4.000,000	11,6300	46.520,0000
Anexo:					Obs.: LUVA de látex, tamanho pequena nº 07, 100% látex natural, multiuso, antiderrapante na palma e face palmar dos dedos, forro antialérgico, proteção das mãos aprovada pelas normas agentes químicos- em- 374, em 1388. embalagem contendo 01 par. Apresentar CA (certificado de aprovação de equipamentos de proteção individual).			
011	008 - 99 - 0189 - 0	UNIDADE			VASSOURA PELO 40 CM	3.000,000	27,7200	83.160,0000
Anexo:					Obs.: VASSOURA de pêlo, 40 cm de largura, acrílico afixado na base de madeira, cabo de madeira resistente 120cm, plastificado 22mm.			
012	001 - 01 - 0042 - 0	UNIDADE			VASSOURA PIAÇAVA Nº 03, CABO DE MADEIRA REVESTIDO, PIAÇAVA GRAMPEADA COM METAL	7.000,000	34,2300	239.610,0000
Anexo:					Obs.: VASSOURA piaçava, nº03, material das cerdas piaçava, cabo em madeira resistente 120cm, plastificado 22mm.			
013	001 - 01 - 0024 - 0	UNIDADE			PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, EM FORMATO DE SACO, BRANCO, ALVEJADO, COM MEDIDA MÍNIMA DE 45 X 74 CM	50.000,00	13,6100	680.500,0000
Anexo:					Obs.: PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, SACO ALVEJADO (PANO), COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, EM FORMATO DE SACO BRANCO, ALVEJADO COM MEDIDA MINIMA DE 45 X 74 CM, trama fechada, pesando aproximadamente 150g.			
014	008 - 02 - 3634 - 0	GALAO			CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO, GL COM 5 LITROS.	4.000,000	33,9700	135.880,0000
Anexo:					PREFERENCIALMENTE RICA EM POLIMERO ACRILICO, METALIZADO E CERAS NATURAIS. REGISTRO ANVISA			
					Obs.: CERA LIQUIDA PARA PISO, NA COR INCOLOR, GALÃO DE 05 LITROS, AUTO BRILHO, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO, COMPOSIÇÃO BASICA SILICONE, PARAFINA, FOMOL, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO DE 3% NA CATEGORIA			
015	001 - 01 - 0159 - 0	UNIDADE			PRONTO USO, REGISTRO NA ANVISA. GL PÁ DE LIXO CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA	4.000,000	10,2600	41.040,0000
Anexo:					Obs.: PÁ DE LIXO confeccionada em chapa galvanizada antiferrugem, medindo 21 x 21cm, aproximadamente, cabo de madeira longo medindo 60 cm, plastificado.			
016	001 - 01 - 0160 - 0	UNIDADE			ESCOVA SANITÁRIA	1.500,00	10,0900	15.135,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2025**

Página: 3/5  
KATIA OLIVEIRA  
12/09/2025 08:43:35

**Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação**

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
Anexo:								
017	001 - 01 - 0054 - 0	UNIDADE			Obs.: ESCOVA SANITARIA, cerdas de nylon e cabo de polietileno. Possui suporte para acomodar a escova. FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, USO GERAL, NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 87MM X 125MM X 10MM	15.000,00	5,3200	79.800,0000
Anexo:								
018	001 - 01 - 0062 - 0	UNIDADE			Obs.: FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, uso geral, cor azul, medindo aproximadamente 87 mm x125 mm x 10 mm. LIXEIRA	200,0000	284,9900	56.998,0000
Anexo:								
019	001 - 01 - 0118 - 0	UNIDADE			Obs.: LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL a lixeira polietileno com capacidade de 50 litros e abertura da tampa acionada por pedal galvanizado, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores. LIXEIRA COM PEDAL	200,0000	413,6800	82.736,0000
Anexo:								
020	008 - 99 - 0186 - 0	UNIDADE			Obs.: LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL a lixeira polietileno com capacidade de 100 litros e abertura da tampa acionada por pedal galvanizado, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores. LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, LISA, LAVAVEL. VARIAS CORES E CAPACIDADE.	300,0000	56,3300	16.899,0000
Anexo:								
021	001 - 01 - 0134 - 0	UNIDADE			Obs.: LIXEIRA 20 LITROS COM TAMPA E PEDAL a lixeira polietileno com capacidade de 20 litros e abertura da tampa acionada por pedal galvanizado, que promove a vedação do coletor LIXEIRA METAL ARAMADO	1.300,000	49,5400	64.402,0000
Anexo:								
					Obs.: LIXEIRA METAL ARAMADO 10 LITROS lixeira aramada preta 10 litros, modelo aramado em chapa, peril e tela de aço com pintura epoxi-po na cor preta proporcionando maior resistência. fundo único em aço com pintura epoxi-po tambem na cor preta. bordas arredondadas proporcionando maior segurança ao usuário. modelo redondo. medidas aproximadas: altura 28 cm; largura 23 cm: profundidade 23 cm: peso 0,44 kg.			
022	001 - 01 - 0165 - 0	UNIDADE			ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO 96°, frasco de 01 litro	20.000,00	10,8900	217.800,0000
Anexo:								
					Obs.: ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO 96°, frasco de 01 litro, contendo na embalagem data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA, embalado em caixa com doze frascos.			
023	001 - 01 - 0164 - 0	UNIDADE			ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO 70°, frasco de 01 litro	13.000,00	13,2000	171.600,0000
Anexo:								
					Obs.: ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO 70°, frasco de 01 litro, contendo na embalagem data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA, embalado em caixa com doze frascos.			
024	008 - 99 - 0176 - 0	ROLO			PAPEL HIGIENICO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE FOLHA SIMPLES, 100% DE FIBRAS NATURAIS, ACABAMENTO MICRO SERRILHADO, COM ALVURA SEM PIGMENTOS NEUTRO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 30MTS. Obs.: PAPEL HIGIÊNICO, folha simples, branco, neutro, de primeira qualidade, 100% celulose virgem, acabamento micro serrilhado, com alvura sem pigmentos, medindo aproximadamente 10cm x30 metros, embalado em pacote com 04	800.000,0	6,2000	4.960.000,0000
Anexo:								

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2025**

Página: 4/5  
KATIA OLIVEIRA  
12/09/2025 08:43:35

**Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação**

Item	Produto	Unid. Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
				unidades. Apresentar ABNT NBR 15464-1:2020 e teste dermatológico.			
025	001 - 01 - 0026 - 0	PACOTE		PAPEL TOALHA, COM FOLHA INTERFOLHADA, BRANCO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5 X 21 CM, PACOTE COM 1.250 FOLHAS	170.000,0	19,1000	3.247.000,0000
Anexo:				Obs.: PAPEL TOALHA, com folha interfolhada, branco, 100% celulose virgem, medindo aproximadamente 20,5 x 21 cm, pacote com no mínimo 1.000 folhas ensacadas no fardo com 5 pacotes.			
026	001 - 01 - 0014 - 0	GALAO		DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO GL 05 LT, TENSOATIVO, BIODEGRADAVEL, REGISTRO ANVISA - GALÃO 05 LITROS	15.000,00	35,5100	532.650,0000
Anexo:				Obs.: DETERGENTE NEUTRO tipo ype ou melhor , concentrado gl 05 lt, tensoativo, biodegradável, registro ANVISA - galão 05 litros- - Componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, controlador de ph, corantes e água. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável.			
027	001 - 01 - 0060 - 0	GALAO		DESINFETANTE LÍQUIDO DE EUCALIPTO, EMULSÃO LEITOSA, TENSOATIVO ANIÔNICOS, ÓLEO DE EUCALIPITO, CLORETO DE BEZALCÔNIO, GERMICIDA E BACTERICIDA, GALÃO DE 05 LITROS, REGISTRO NA ANVISA	15.000,00	18,2800	274.200,0000
Anexo:				Obs.: DESINFETANTE LÍQUIDO, concentrado de eucalipto, emulsão leitosa, tensoativo aniônicos, óleo de eucalipto, cloreto de benzalcônio, germicida e bactericida, galão de 05 litros, registro na ANVISA			
028	008 - 01 - 0156 - 0	FRASCO		DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, FRASCO 500 ML. LAVA LOUÇAS, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	13.000,00	3,2700	42.510,0000
Anexo:				Obs.: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, frasco de 500 ml, tensoativo biodegradável, registro na ANVISA embalado em caixas com frascos.			
029	001 - 01 - 0166 - 0	GALAO		HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - galão 5 litros	16.000,00	29,7000	475.200,0000
Anexo:				Obs.: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - galão de 5 litros- hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo de 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum- com registro na ANVISA			
030	001 - 01 - 0117 - 0	LITRO		ALCOOL GEL	12.000,00	18,9300	227.160,0000
Anexo:				Obs.: ÁLCOOL GEL 70%, gel à base de álcool para higienização, a 70%, com agentes hidratantes com ação antisséptica, sem enxágue, sem deixar odor residual, frasco de 1.000ml com bico dosador, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA, INMETRO			
031	001 - 01 - 0029 - 0	UNIDADE		SABÃO EM PÓ, AZUL, AROMATIZADO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ANTI-DEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, AMACIANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM DE 01 KILO	15.000,00	17,8400	267.600,0000
Anexo:							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**SISTEMA DE CONTROLE DE COMPRAS - Exercício: 2025**

Página: 5/5  
KATIA OLIVEIRA  
12/09/2025 08:43:35

**Emissão de Solicitações / Reserva de Dotação**

Item	Produto	Unid.	Medida	ComprasNet	Descrição	Qtde Solicitada	Preço Estimado	Valor Total
032	001 - 01 - 0031 - 0	LITRO			Obs.: SABÃO EM PÓ, azul, aromatizado, composto de linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, anti- depositante, branqueador óptico, amaciante, com qualidade e registro na ANVISA, embalagem de 01 quilo SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA DOCE, PRONTO USO, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, MATÉRIAS PRIMAS BIODEGRADÁVEIS E FILME HIDRATANTE, FRASCO DE 01 LITRO, COM REGISTRO NA ANVISA	27.000,00	8,0300	216.810,0000
Anexo:								
033	001 - 01 - 0161 - 0	UNIDADE			Obs.: SABONETE LÍQUIDO, aroma erva doce, pronto uso, para assepsia das mãos, matérias primas biodegradáveis e filme hidratante, frasco de 01 litro, com registro na ANVISA. MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL	6.000,000	5,1600	30.960,0000
Anexo:								
034	001 - 01 - 0145 - 0	UNIDADE			Obs.: MULTIUSO para limpeza em geral. Dermatologicamente testado. Acondicionado em frasco plástico contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem 500ml. ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	6.000,000	1,0500	6.300,0000
Anexo:								
035	008 - 01 - 0160 - 0	UNIDADE			Obs.: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. SABÃO EM TABLETE DE 200 GRAMAS	10.000,00	4,7800	47.800,0000
Anexo:								
036	001 - 01 - 0162 - 0	PACOTE			Obs.: SABÃO EM BARRA, de glicerina. Embalagem 200 gramas; na embalagem devem constar informações do nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla branco, neutro, de 35.000,00	25,4600		891.100,0000
Anexo:								
037	001 - 01 - 0163 - 0	CAIXA			Obs.: Papel higienico, folha dupla, neutro, de primeira qualidade, 100% celulose virgem, acabamento micro serrilhado, com alvura sem pigmentos, medindo aproximadamente 10cm x 30 metros, embalado em pacote com 16 unidades. Apresentar ABNT VBR 15464-1:2020 e teste dermatologico. PAPEL TOALHA 100% CEL 23X21 - CXA C/2000 UNID	80.000,00	28,4500	2.276.000,0000
Anexo:								
					Obs.: PAPEL TOALHA 100% CEL 23X21 - CXA C/2000 UNID			

"Nos termos dos artigos 6º, inciso XXIII, alínea "j" e artigo 150 da Lei Federal 14.133/2021, fica previsto e disponível os créditos orçamentários informados neste documento, para o pagamento das obrigações decorrentes de obras, serviços ou fornecimento a serem executadas no exercício financeiro em curso. Ainda, aplica-se para as contratações direta (dispensa e inexigibilidade), os termos do artigo 72, IV da Lei Federal 14.133, de 2021."

Gestor de Compras	Ordenador
Assinatura	Assinatura